创元科技股份有限公司为子公司借款提供担保事项的公告（ls2007-A32）

股票代码：000551          股票简称：创元科技         编号：ls2007-A32

创元科技股份有限公司

为控股子公司借款提供担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

为规范公司担保行为，防范信贷风险，同时保证公司所属企业生

产经营活动的正常开展，根据中国证监会、中国银监会发布的《关于

规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）以及公

司章程的有关规定，现就公司为子公司苏州胥城大厦有限公司（“胥

城大厦”）以及公司控股子公司江苏苏净集团有限公司为其子公司借

款提供担保事项公告如下：

一、担保情况概述

1、公司为控股子公司苏州胥城大厦有限公司借款 700 万元提供

连带责任担保，担保期限为一年。

2、公司控股子公司江苏苏净集团有限公司为其控股子公司苏州

中普电子有限公司借款 430 万元提供连带责任担保，担保期限为一

年。

3、公司控股子公司江苏苏净集团有限公司为其全资子公司苏州

安发国际空调有限公司借款 600 万元提供连带责任担保，担保期限为

一年。

二、被担保人基本情况

 1

创元科技股份有限公司为子公司借款提供担保事项的公告（ls2007-A32）

1、苏州胥城大厦有限公司

注册地址：苏州市三香路 333 号；法定代表人：许鸿新；经营范

围：提供住宿、餐饮服务等。截至 2007 年 9 月 30 日，资产总额为

4,692.21 万元，负债总额为 3,703.99 万元，所有者权益为 988.21

万元，资产负债率为 78.94%。2007 年 1-9 月实现净利润 435.68 万元。

本公司持有股权 60%，属于公司合并报表范围的子公司。

2、苏州中普电子有限公司

注册地址：苏州新区玉山路 55 号；法定代表人：钱宝荣；经营

范围：有关电子陶瓷原材料（粉体和银浆）、半成品（烧结瓷片与涂

银片）、成品（压敏电阻、PTC 和 NTC 热敏电阻器与温度传感器）以

及其它电子零件等。截至 2007 年 9 月 30 日，资产总额为 1,743.67

万元，负债总额为 860.75 万元，所有者权益为 882.92 万元，资产负

债率为 49.36%。2007 年 1-9 月实现净利润-53.22 万元。公司控股子

公司江苏苏净集团有限公司持有股权 60%，属于公司合并报表范围的

孙公司。

3、苏州安发国际空调有限公司

注册地址：苏州高新区玉山路 72 号；法定代表人：钱宝荣，经

营范围：生产销售组合式空调器、组合式空调器自控系统及其零部件

和设备并承接空调系统工程的设计、加工、安装和调试等。截至 2007

年 9 月 30 日，资产总额为 6,971.32 万元，负债总额为 5,455.10 万

元，所有者权益为 1,516.22 万元，资产负债率为 78.25%。2007 年

1-9 月实现净利润 62.15 万元。公司控股子公司江苏苏净集团有限公

 2

创元科技股份有限公司为子公司借款提供担保事项的公告（ls2007-A32）

司持有股权 100%，属于公司合并报表范围的孙公司。

三、担保的主要内容

1、苏州胥城大厦有限公司向苏州创元集团财务公司借款 700 万

元，借款期限一年，本公司提供连带责任担保。

2、苏州中普电子有限公司向苏州创元集团财务公司借款 430 万

元，借款期限一年，公司控股子公司江苏苏净集团有限公司提供连带

责任担保。

3、苏州安发国际空调有限公司向华夏银行苏州分行借款 600 万

元，借款期限一年，公司控股子公司江苏苏净集团有限公司提供连带

责任担保。

以上第 1、3 项担保事项由于被担保人资产负债率超过 70%，根

据公司规定，需提交股东大会审议批准。

四、董事会意见

2007 年 11 月 27 日，公司第五届董事会 2007 年第九次临时会议

以通讯表决方式召开。会议审议通过了以上担保事项，公司董事会认

为：本次控股子公司的借款事项均系补充流动资金借款，以保证该公

司的正常生产经营。为支持其经营发展，同意以上担保事项。

五、累计对外担保总额及逾期担保情况

截至公告日，本公司及控股子公司对外担保累计量为 5,446.47

万元，占本公司 2006 年底经审计净资产的 7.74%。其中，本公司对

控股子公司提供担保累计量为 3,300 万元，占本公司 2006 年底经审

计净资产的 4.69%。无逾期担保。

 3

创元科技股份有限公司为子公司借款提供担保事项的公告（ls2007-A32）

六、备查文件

公司第五届董事会 2007 年第九次临时会议决议。

特此公告。

创元科技股份有限公司

董    事    会

2007 年 11 月 28 日

 4